
Dolní Bradlo

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Kácely se zejména náletové křoviny. Vyřezány byly
pou ze ty, které zasahovaly do prostoru  nových tůní, 
nebo které by nové tůně  stínily a vnášely by opad.

Podkladová data © ČÚZK

V zazemně né rákosině  bylo za pomoci pásového minibagru  zbu dováno 
ně kolik vě tších, ale zároveň mě lkých tůní. Vytě žená zemina byla rozhrnu ta 
do plochy v okolí tůní, bez vzniku  nepřirozených valů.

Kromě  vě tších tůní vzniklo v lokalitě  i ně kolik menších až drobných tůní. I ty jsou  totiž pro ku ňku  a další obojživelníky velmi 
významné. Všechny tůně  u  Dolního Bradla mají nepravidelný tvar a rozrůzně né a zdrsně né dno.

Plocha po vykosení a vykácení náletových dřevin. Stejná plocha po vyhlou bení mě lké tůně  a zaplně ní vodou .

 

Mokřady v zá top ě a ná vaznosti na rybník Dolní 
Bradlo leží již dlouho ladem a zarostly tak zč á sti 

terestrickou rá kosinou a zč á sti té ž dřevinami. V roce 
2013 v degradované  č á sti lokality, se souhlasem 

vlastníka (město Jihlava), p rovedli č lenové  a 
p říznivci sdružení Mokřady p rvní op atření ve 

p rosp ěch obojživelníků. Zvlá ště p ak na p odp oru 
kuň ky ohnivé  – na Vysoč ině jde dnes o kriticky 

ohrožený druh. 
 
Managementové  zá sahy byly p odp ořeny z p rogramu 

Podp ora obnovy p řirozených funkcí krajiny. 

Aby bylo vůbec možné zahájit v lokalitě  kácení, bylo nu tné část plochy 
starých hu stých rákosin vykosit. Dřevní hmota byla ponechána na místě  
v podobě  hromad, které bu dou  po fu ngovat jako zimoviště  pro obojživelníky


